
Folha:  1/7

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Abril/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

FUNDIÇÃO DIADEMA LTDA
17.923.830/0001-93

PREGÃO PRESENCIAL

4/2012

37/12

ART65 LEI 8666/93

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA EM 45 DIAS CONSECTIVOS DE ACORDO COM O ART 65 DA LEI 8666/93.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/04/2012

05/04/2012

03/04/2012   a   29/05/2012

14.01 17.512.0029 1.052.4.4.90.00.00.00.00.00

0,00 Forma de Pagamento: CONTRA-ENTREGA

Número do Processo: 4/2012

ANDRADE CONSTRUCOES LTDA                
03.377.072/0001-40

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

3/2012

38/2012

ART23,B,I,LEI 8666/93

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DO PRÉ-TRATAMENTO NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE 
ESGOTO DE HERVAL D' OESTE, COMPREENDENDO AS OBRAS CIVIS, FORNECIMENTO E MONTAGEM DOS MATERIAIS.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/04/2012

11/04/2012

04/04/2012   a   10/08/2012

14.01 17.512.0029 1.052.4.4.90.00.00.00.00.00

492.431,10 Forma de Pagamento: CONTRA-ENTREGA

Número do Processo: 18/2012

456



Folha:  2/7

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Abril/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA
76.576.198/0001-18

PREGÃO PRESENCIAL

6/2012

39/12

ART65 LEI 8666/93

PRORROGAÇÃO DE PRAZO REFERENTE A AQUISÃO DE QUADRO DE COMANDO DE MOTORES PARA ELEVATÓRIA DE ESGOTO 
DENOMINADA EEL-001 DE PROPRIEDADE DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/04/2012

17/04/2012

10/04/2012   a   07/05/2012

14.01 17.512.0029 1.052.4.4.90.00.00.00.00.00

0,00 Forma de Pagamento: CONTRA-ENTREGA

Número do Processo: 6/2012

EMBRATEL-EMP.BRAS.DE TELECOMUNICACOES   
33.530.486/0142-60

PREGÃO PRESENCIAL

6/2010

40/12

LEI 10520/02 DEC 2879/06

RENOVAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE DE VALOR REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA P´RESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE INTERNET DEDICADA PARA O SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/04/2012

17/04/2012

12/04/2012   a   14/04/2013

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

13.511,04 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 6/2010

469



Folha:  3/7

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Abril/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.               
44.829.653/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL

18/2012

41/12

LEI 10520/02 DEC 2879/06

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO E VEDAÇÕES PARA ADEQUAÇÃO DO BARRILETE DA EEH-004 DE 
PROPRIEDADE DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/04/2012

23/04/2012

18/04/2012   a   18/06/2012

14.01 17.512.0029 2.062.3.3.90.00.00.00.00.00

4.309,12 Forma de Pagamento: CONTRA-ENTREGA

Número do Processo: 24/2012

484

SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA
28.672.087/0001-62

PREGÃO PRESENCIAL

18/2012

42/12

LEI 10520/02 DEC 2879/06

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO PARA ADEQUAÇÃO DO BARRILETE DA EEH-004 DE PROPRIEDADE DO 
SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/04/2012

23/04/2012

18/04/2012   a   18/09/2012

14.01 17.512.0029 2.062.3.3.90.00.00.00.00.00

1.405,44 Forma de Pagamento: CONTRA-ENTREGA

Número do Processo: 24/2012

483



Folha:  4/7

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Abril/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME
10.527.352/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL

19/2012

43/12

LEI 10520/02 DEC 2879/06

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA 
RECUPERAÇÃO DA RETROESAVADEIRA CASE 580L DE PROPRIEDADE DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/04/2012

24/04/2012

20/04/2012   a   24/05/2012

14.01 17.512.0029 2.061.3.3.90.00.00.00.00.00

30.467,90 Forma de Pagamento: CONTRA-ENTREGA

Número do Processo: 28/2012

496, 497, 498

ANDRADE CONSTRUCOES LTDA                
03.377.072/0001-40

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

2/2012

44/12

ART23,II,A,LEI8666/93

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE BASE CIRCULAR TIPO RADIER, QUE IRÁ RECEBER A 
MONTAGEM DA UNIDADE OPERACIONAL RAP-008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/04/2012

02/05/2012

20/04/2012   a   29/06/2012

14.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

77.280,35 Forma de Pagamento: CONTRA ENTREGA

Número do Processo: 25/2012

494



Folha:  5/7

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Abril/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

PILASTRO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
09.462.887/0001-04

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

3/2012

45/12

ART23,II,A,LEI8666/93

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PAR CONSTRUÇÃO DE BASE CIRCULAR TIPO RADIER QUE IRÁ RECEBER A 
MONTAGEM DA UNIDADE OPERACIONAL RAP-017.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/04/2012

02/05/2012

20/04/2012   a   29/06/2012

14.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

46.931,66 Forma de Pagamento: CONTRA ENTREGA

Número do Processo: 26/2012

495

CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA
01.925.956/0001-67

PREGÃO PRESENCIAL

20/2012

49/12

LEI 10520/02 DEC 2879/06

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM PVC PARA EXECUÇÃO DE LIGAÇÕES DE ÁGUA EFETUADAS PELO SIMAE NO EXERCÍO DE 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/04/2012

03/05/2012

23/04/2012   a   29/06/2012

14.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

4.669,60 Forma de Pagamento: CONTRA ENTREGA

Número do Processo: 29/2012

521



Folha:  6/7

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Abril/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA       
71.619.928/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL

20/2012

47/12

LEI 10520/02 DEC 2879/06

AQUISIÇÃO DE CONEXÕES EM PVC PARA EXECUÇÃO DAS LIGAÇÕES DE ÁGUA EFETUADAS PELO SIMAE NO EXERCÍCIO DE 
2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/04/2012

02/05/2012

23/04/2012   a   29/06/2012

14.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

21.837,00 Forma de Pagamento: CONTRA ENTREGA

Número do Processo: 29/2012

519

ANDRADE CONSTRUCOES LTDA                
03.377.072/0001-40

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

4/2012

46/12

ART23,II,A,LEI8666/93

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE BASE DE CONCRETO CIRCULAR TIPO RADIER, QUE IRÁ 
RECEBER A MONTAGEM DA UNIDADE OPERACIONAL RAP-020 DE PROPRIEDADE DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/04/2012

03/05/2012

23/04/2012   a   29/06/2012

14.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

75.977,47 Forma de Pagamento: CONTRA ENTREGA

Número do Processo: 27/2012

499



Folha:  7/7

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Abril/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES              
84.684.455/0001-63

PREGÃO PRESENCIAL

20/2012

48/12

LEI 10520/02 DEC 2879/06

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM PVC PARA EXECUÇÃO DE LIGAÇÕES DE ÁGUA EFETUADAS PELO SIMAE NO EXERCÍO DE 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/04/2012

03/05/2012

23/04/2012   a   29/06/2012

14.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

25.378,10 Forma de Pagamento: CONTRA ENTREGA

Número do Processo: 29/2012

520

HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA   
82.977.109/0001-48

PREGÃO PRESENCIAL

20/2012

50/12

LEI 10520/02 DEC 2879/06

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM PVC PARA EXECUÇÃO DE LIGAÇÕES DE ÁGUA EFETUADAS PELO SIMAE NO EXERCÍO DE 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/04/2012

03/05/2012

23/04/2012   a   29/06/2012

14.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

3.037,60 Forma de Pagamento: CONTRA ENTREGA

Número do Processo: 29/2012

522


